para a clínica psicoterapêutica, mas também 

para o avanço do conhecimento psicológico. 

5. ANÁLISE E DISCUSSÃO DOS 

RESULTADOS  

Serão apresentadas as análises das 

informações obtidas por meio de questionário. A 

unidade de análise constituiu-se de cento e 

quinze (115) respondentes do município de 

Barra do Garças-MT. O questionário foi 

dividido em três partes: inicialmente, 

apresentaram-se perguntas contendo dados 

sociodemográficos dos respondentes (gênero, 

idade, estado civil, formação escolar); 

seguidamente, questões relativas ao bem-estar